
 

Masarykovo náměstí 1  ·  504 01 Nový Bydžov   ·  IČO: 00269247  ·  www.novybydzov.cz  ·  mesto@novybydzov.cz 

tel.: + 420 495 703 911  ·  fax: + 420 495 703 985  ·  ID schránky v ISDS: 2umb8hk  ·  č.ú.: 19-1621511/0100 

1 

 

 

Městský úřad Nový Bydžov  
Odbor výstavby a životního prostředí  

 
 

   
VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE:  
ČÍSLO JEDNACÍ/SZ: NB-V/1087/2024/Mil/4856/2023 5-176-6 
 
 
Datum Oprávněná úřední osoba E-mail Telefon 
10.01.2024 Mgr. Luděk Milan milan@novybydzov.cz 495 703 966 
 

Obec Vinary, IČ: 00269751, Vinary 70, 503 53 Smidary.  
(cestou plné moci: Prois, a.s., IČ: 25943022, Veverkova 1343, 500 02 Hradec Králové)  

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ SPOLEČNÉ ÚZEMNÍ A STAVEBNÍ ŘÍZENÍ 
 
Městský úřad Nový Bydžov, odbor výstavby a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný podle 
§ 107a zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) a jako místně příslušný správní orgán podle ustanovení 
§ 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 
posoudil ve správním řízení žádost č.j.: NB-V/29046/2023 ze dne 23.10.2023 o vydání společného 
povolení žadatele, kterým je: 
 
dle ustanovení § 27 odst.1 písm. a) správního řádu subjekt 

 
Obec Vinary, IČ: 00269751, Vinary 70, 503 53 Smidary.  
(cestou plné moci: Prois, a.s., IČ: 25943022, Veverkova 1343, 500 02 Hradec Králové) 

a tímto: 
 
I. schvaluje dle § 94p zákona 183/2006 Sb. a v souladu s ustanovením § 140 správního řádu 
ve společném povolení stavební záměr: „Rozšíření kanalizace Vinary“ 
 
Předmětem společného povolení je: 
 
Stoka A1 PVC DN300 o celkové délce 234 m 
Stoka A2 PVC DN300 o celkové délce 27 m 
Stoka A3 PVC DN300 o celkové délce 281 m 
Stoka A4 PVC DN300 o celkové délce 234 m 
Stoka A4-1 PVC DN300 o celkové délce 57 m 
Stoka A5 PVC DN300 o celkové délce 13 m 
Stoka A6 PVC DN300 o celkové délce 263 m 
Stoka A7 PVC DN300 o celkové délce 172 m 
 
Účel povolované stavby: 
Odvod splaškových vod. 

Umístění stavby: 
- Královéhradecký kraj, obec Vinary  
- pozemky p.č. 650/1, 649/1, 644/1, 648/1, 645, 646, 9, 644/2, 644/8, 644/9, 121/2, 648/5, 648/4, 
136, 648/7, 657 v k.ú. Vinary u Smidar 
- číslo hydrologického pořadí 1-04-02-0580-0-00 
 
 



 

Masarykovo náměstí 1  ·  504 01 Nový Bydžov   ·  IČO: 00269247  ·  www.novybydzov.cz  ·  mesto@novybydzov.cz 

tel.: + 420 495 703 911  ·  fax: + 420 495 703 985  ·  ID schránky v ISDS: 2umb8hk  ·  č.ú.: 19-1621511/0100 

2 

- hydrogeologický rajon 4360, Labská křída 
- souřadnice (S-JTSK): začátek x = 1029811.2, y = 668731.2 
- souřadnice (S-JTSK): konec    x = 1030168.1, y = 668167.8 
 
Podle projektové dokumentace, vypracované Prois, a.s. Veverkova 1343, 500 02 Hradec Králové. 
Autorizovaným inženýrem pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství je Ing. Roman 
Klouček, ČKAIT 0602801.  

II. při realizaci stavby budou respektovány podmínky ze stanovisek, vyjádření, rozhodnutí:  
 

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874, IČ: 24729035, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín 2 

č.j.: 001135679632 ze dne 24.7.2023 – souhlas s umístěním stavby a s prováděním činností 

v ochranném pásmu elektrického zařízení. 

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874, IČ: 24729035, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín 2 

č.j.: 001135579857 ze dne 24.7.2023.  

- GasNet Služby, s.r.o., IČ: 27935311, Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, 
č.j.: 5002854160 ze dne 20.7.2023. 
- CETIN a.s., IČ: 04084063, Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, č.j.: 194006/23 ze dne 

28.7.2023. 

- Vodovody a kanalizace Hradec Králové a.s., IČO: 48172898, Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec 
Králové, č.j.: VAKHK/VHR/VJ/23/2875 ze dne 2.8.2023. 
- Koordinované stanovisko Městského úřadu Nový Bydžov, Masarykovo náměstí 1, 504 01 Nový 
Bydžov, č.j.: NB-V/20567/2023/Jor/3406/2023 ze dne 8.8.2023. 
- Rozhodnutí o zvláštním užívaní silnice Městského úřadu Nový Bydžov, Masarykovo náměstí 1, 
504 01 Nový Bydžov, č.j.: NB-D/26150/2023/Vos/4247/2023/ZU ze dne 6.10.2023. 
- stanovisko Povodí Labe, státní podnik, IČO: 70890005, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 
500 03 Hradec Králové č.j.: PLa/2023/031312 ze dne 18.8.2023. 

III. povolení se vydává s těmito podmínkami:     

1) Na zdejší úřad bude oznámen termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, 
který bude stavbu provádět. 

2) Před zahájením zemních prací je stavebník-investor povinen zajistit vytyčení všech podzemních 
i nadzemních sítí.  

3) Veškeré vstupy na cizí pozemky budou včas projednány a odsouhlaseny s jejich majiteli a po 
ukončení stavebních prací budou pozemky bezprostředně uvedeny do původního stavu a 
protokolárně předány.  

4) Stavba bude provedena podle předložené a schválené projektové dokumentace za dodržení 
příslušných bezpečnostních předpisů a dozorována autorizovanou osobou v oboru vodního 
hospodářství.  

5) Veškeré výrobky použité pro stavbu musí splňovat příslušné předpisy o technických požadavcích 
na výrobky. 

6) Pro dokončení stavby se stanoví lhůta do 31.12.2027. 

7) Před vydáním kolaudačního souhlasu bude na vodoprávní úřad předložen schválený kanalizační 
řád. 

Odůvodnění 
 
Podáním č.j.: NB-V/29046/2023 ze dne 23.10.2023 požádala Obec Vinary, IČ: 00269751, Vinary 70, 
503 53 Smidary (cestou plné moci: Prois, a.s., IČ: 25943022, Veverkova 1343, 500 02 Hradec 
Králové) zdejší správní úřad o stavební povolení na pozemcích p.č. 650/1, 649/1, 644/1, 648/1, 645, 
646, 9, 644/2, 644/8, 644/9, 121/2, 648/5, 648/4, 136, 648/7, 657 v k.ú. Vinary u Smidar. Dnem 
podání bylo zahájeno správní řízení. 
 
Zdejší úřad oznámil všem známým účastníkům řízení zahájení správního řízení oznámením č.j.: NB-
V/31405/2023/Mil/4856/2023 ze dne 20.11.2023. Správní orgán v souladu s ustanovením § 94m 
odst. 3 stavebního zákona upustil od ústního jednání, neboť mu byly dobře známy poměry v daném 



 

Masarykovo náměstí 1  ·  504 01 Nový Bydžov   ·  IČO: 00269247  ·  www.novybydzov.cz  ·  mesto@novybydzov.cz 

tel.: + 420 495 703 911  ·  fax: + 420 495 703 985  ·  ID schránky v ISDS: 2umb8hk  ·  č.ú.: 19-1621511/0100 

3 

území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro její posouzení. Účastníkům řízení byla dána 
lhůta v délce 15 dnů k uplatnění námitek, popřípadě důkazů od doručení oznámení. Námitky nebyly 
v řízení vzneseny. 
 
Návrh byl doložen všemi povinnými doklady podle vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech 
rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu a to: 
 
1. Projektová dokumentace, vypracovaná Prois, a.s. Veverkova 1343, 500 02 Hradec Králové. 
Autorizovaným inženýrem pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství je Ing. Roman 
Klouček, ČKAIT 0602801.  
2.  Koordinované stanovisko Městského úřadu Nový Bydžov, Masarykovo náměstí 1, 504 01 Nový 
Bydžov, č.j.: NB-V/20567/2023/Jor/3406/2023 ze dne 8.8.2023. 
3. Rozhodnutí o zvláštním užívaní silnice Městského úřadu Nový Bydžov, Masarykovo náměstí 1, 
504 01 Nový Bydžov, č.j.: NB-D/26150/2023/Vos/4247/2023/ZU ze dne 6.10.2023. 
4. Závazné stanovisko Ministerstva obrany ČR, Sekce majetková, Tychonova 1, 160 01 Praha 6 
č.j.: MO 552420/2023-1322 ze dne 20.7.2023. 
5. stanovisko Povodí Labe, státní podnik, IČO: 70890005, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 
500 03 Hradec Králové č.j.: PLa/2023/031312 ze dne 10.8.2023.  
6. Smlouva o právu provést stavbu inženýrské sítě a omezení užívání nemovitosti, Správa silnic 
Královéhradeckého kraje, IČ: 70947996, Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 
Hradec Králové, číslo smlouvy 930230254/Sl/NK.  
7. Souhlas dle § 184a stavebního zákona Ivana Černá, Na Rozhledu 669/25, Braník, 147 00 Praha 
4.  
 
8. Vyjádření a sdělení správců technické infrastruktury: 
 
- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874, IČ: 24729035, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín 2 

č.j.: 001135679632 ze dne 24.7.2023 – souhlas s umístěním stavby a s prováděním činností 

v ochranném pásmu elektrického zařízení. 

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874, IČ: 24729035, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín 2 

č.j.: 001135579857 ze dne 24.7.2023.  

- GasNet Služby, s.r.o., IČ: 27935311, Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, 
č.j.: 5002854160 ze dne 20.7.2023. 
- CETIN a.s., IČ: 04084063, Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, č.j.: 194006/23 ze dne 

28.7.2023. 

- Vodovody a kanalizace Hradec Králové a.s., IČO: 48172898, Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec 
Králové, č.j.: VAKHK/VHR/VJ/23/2875 ze dne 2.8.2023. 
 
V průběhu řízení správní úřad zjistil, že projektová dokumentace je zpracována v souladu s územně 
plánovací dokumentací, je úplná, přehledná, byla zpracována oprávněnou osobou a v odpovídající 
míře jsou řešeny obecné požadavky na výstavbu.  
 
Z předloženého lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru a nebude 
mít za následek nedosažení dobrého stavu potenciálu vod.  
 
Podmínky byly dány tak, aby byl respektován § 2 odstavec 4) správního řádu – tedy aby přijaté 
řešení bylo v souladu s veřejným zájmem, aby odpovídalo okolnostem daného případu a aby při 
rozhodování skutkově shodných nebo podobných případů nevznikaly nedůvodné rozdíly.   

Společné povolení dle ustanovení § 94p odst. 5 stavebního zákona pozbývá platnosti, jestliže stavba 
nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. Dobu platnosti společného povolení může 
speciální stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím 
uplynutím.  

Pro úplnost je uváděno: - investor oznámí záměr odbornému archeologickému pracovišti. 

Doklady nezbytné pro vydání povolení spolu s projektovou dokumentací tvoří spisovou složku 
k rozhodnutí a jsou ponechány k archivaci. 



 

Masarykovo náměstí 1  ·  504 01 Nový Bydžov   ·  IČO: 00269247  ·  www.novybydzov.cz  ·  mesto@novybydzov.cz 

tel.: + 420 495 703 911  ·  fax: + 420 495 703 985  ·  ID schránky v ISDS: 2umb8hk  ·  č.ú.: 19-1621511/0100 

4 

Z výše uvedených důvodů a po posouzení předložených písemných dokladů, rozhodl správní úřad 
vyhovět žádosti stavebníka za podmínek, stanovených výrokovou částí tohoto rozhodnutí. 

Dokončenou stavbu lze užívat na základě žádosti stavebníka o kolaudační souhlas § 122 odst. 1 
zákona 183/2006 Sb. 
 

Do dokladů lze nahlédnout na Městském úřadu Nový Bydžov, odboru výstavby a životního 
prostředí v pondělí a ve středu od 7:30 do 11:00 a od 12:00 do 17:00 hodin.  
 
Okruh účastníků společného územního a stavebního řízení dle § 27 odstavec 1 písmeno a) 
správního řádu a § 94k písm. a), b) stavebního zákona  
Obec Vinary, IČ: 00269751, Vinary 70, 503 53 Smidary.  
(cestou plné moci: Prois, a.s., IČ: 25943022, Veverkova 1343, 500 02 Hradec Králové)  

 
Okruh účastníků společného územního a stavebního řízení dle § 27 odstavce 2 a 3 správního 
řádu a § 94k písm. d) stavebního zákona 
Ivana Černá, nar. 17.11.1954, Na rozhledu 669/25, Braník, 147 00 Praha 4 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČ: 70947996, Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., IČ: 48172898, Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec 
Králové 
Gasnet Služby, s.r.o., IČ: 27935311, Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín  
CETIN a.s., IČ: 04084063, Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 

 
Okruh účastníků společného územního a stavebního řízení dle § 27 odstavce 2 a 3 správního 
řádu a § 94k písm. e) stavebního zákona  
 
- st.p.č. 2, 33/1, 33/2, 86, 104, 103, 96, 24, 69, 70/1, 12, 14/1, 14/2, 19/1, 20/2, 85/1, 10, 100, 91, 
88, 9, 38, 1/3, 1/2, 2/1, 4/2, 4/1, 6, 7, 8, 92, 98, 99, 78/1, 79/1, 55/1, 55/4, 55/3, 58, 56/2, 56/1, 89, 
1/1, 77/1, 48, 49, 51/2, 51/1, 52/1, 53/1,   
v k.ú. Vinary u Smidar. 
 
- p.p.č.: 650/2, 26/2, 26/1, 653, 25, 28, 42, 44, 43/2, 41/1, 41/3, 40/1, 49/1, 49/2, 45/30, 45/19, 
70/1, 141/1, 140/3, 140/2, 139/3, 139/2, 136, 749, 142, 648/6, 593/3, 141/4, 141/2, 647, 124/2, 
124/1, 124/3, 129/2, 644/10, 132/1, 122/4, 122/2, 121/2, 644/4, 117/2, 109/3, 109/1, 109/4, 178, 
193/10, 193/11, 738, 111/1, 111/6, 111/3, 111/2, 111/4, 110, 109/3, 109/2, 105, 98, 193/5, 193/6, 
645, 240/2, 93/6, 93/4, 739, 93/5, 734, 667, 85/1, 87, 89, 90/1, 91/1, 91/2, 86/2, 86/4, 86/3 
v k.ú. Vinary u Smidar. 

 
Okruh účastníků řízení dle ustanovení § 115 odst. 5 vodního zákona 
Povodí Labe, státní podnik, IČ: 7089005, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 
Králové 
 
Žadatel je účastníkem řízení dle § 27 odstavec 1 písmeno a) správního řádu a § 94k písm. a), b) 
stavebního zákona. Osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám 
anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno 
je účastníkem řízení dle § 94k písm. e) stavebního zákona. Vlastník pozemku, na kterém má být 
požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku je účastníkem řízení dle §94k písm. d) stavebního zákona. Účastníkem 
řízení je dle § 115 odst. 5 vodního zákona správce vodního toku v případech, kdy se řízení dotýká 
vodního toku.  

Pro velký počet účastníků byla zvolena, pro doručování písemností ve věci, forma veřejné vyhlášky. 

 

 

 

 



 

Masarykovo náměstí 1  ·  504 01 Nový Bydžov   ·  IČO: 00269247  ·  www.novybydzov.cz  ·  mesto@novybydzov.cz 

tel.: + 420 495 703 911  ·  fax: + 420 495 703 985  ·  ID schránky v ISDS: 2umb8hk  ·  č.ú.: 19-1621511/0100 

5 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 odst. 1 správního řádu 
odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů 
ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje podáním učiněným u 
Městského úřadu Nový Bydžov. Odvolání se podává v potřebném počtu stejnopisů, tj. počet 
účastníků + 1 ks. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský 
úřad Nový Bydžov. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu 
odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

Příloha: 
Projektová dokumentace bude zaslána po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
 

Rozdělovník: 

 

Okruh účastníků společného územního a stavebního řízení dle § 27 odstavec 1 písmeno a) 
správního řádu a § 94k písm. a), b) stavebního zákona  
Obec Vinary, IČ: 00269751, Vinary 70, 503 53 Smidary.  
(cestou plné moci: Prois, a.s., IČ: 25943022, Veverkova 1343, 500 02 Hradec Králové)  

 
Okruh účastníků společného územního a stavebního řízení dle § 27 odstavce 2 a 3 správního 
řádu a § 94k písm. d) stavebního zákona 
Ivana Černá, nar. 17.11.1954, Na rozhledu 669/25, Braník, 147 00 Praha 4 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČ: 70947996, Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 
500 02 Hradec Králové 2  
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., IČ: 48172898, Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec 
Králové 
Gasnet Služby, s.r.o., IČ: 27935311, Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín  
CETIN a.s., IČ: 04084063, Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 

 
Okruh účastníků společného územního a stavebního řízení dle § 27 odstavce 2 a 3 správního 
řádu a § 94k písm. e) stavebního zákona  
 
- st.p.č. 2, 33/1, 33/2, 86, 104, 103, 96, 24, 69, 70/1, 12, 14/1, 14/2, 19/1, 20/2, 85/1, 10, 100, 91, 
88, 9, 38, 1/3, 1/2, 2/1, 4/2, 4/1, 6, 7, 8, 92, 98, 99, 78/1, 79/1, 55/1, 55/4, 55/3, 58, 56/2, 56/1, 89, 
1/1, 77/1, 48, 49, 51/2, 51/1, 52/1, 53/1,   
v k.ú. Vinary u Smidar. 
 
- p.p.č.: 650/2, 26/2, 26/1, 653, 25, 28, 42, 44, 43/2, 41/1, 41/3, 40/1, 49/1, 49/2, 45/30, 45/19, 
70/1, 141/1, 140/3, 140/2, 139/3, 139/2, 136, 749, 142, 648/6, 593/3, 141/4, 141/2, 647, 124/2, 
124/1, 124/3, 129/2, 644/10, 132/1, 122/4, 122/2, 121/2, 644/4, 117/2, 109/3, 109/1, 109/4, 178, 
193/10, 193/11, 738, 111/1, 111/6, 111/3, 111/2, 111/4, 110, 109/3, 109/2, 105, 98, 193/5, 193/6, 
645, 240/2, 93/6, 93/4, 739, 93/5, 734, 667, 85/1, 87, 89, 90/1, 91/1, 91/2, 86/2, 86/4, 86/3 
v k.ú. Vinary u Smidar. 

 
 
Okruh účastníků řízení dle ustanovení § 115 odst. 5 vodního zákona 
Povodí Labe, státní podnik, IČ: 7089005, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 
Králové 

 
 
 
 
 
 



 

Masarykovo náměstí 1  ·  504 01 Nový Bydžov   ·  IČO: 00269247  ·  www.novybydzov.cz  ·  mesto@novybydzov.cz 

tel.: + 420 495 703 911  ·  fax: + 420 495 703 985  ·  ID schránky v ISDS: 2umb8hk  ·  č.ú.: 19-1621511/0100 

6 

 
Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Městského 
úřadu Nový Bydžov. 
                   

 

Tato písemnost musí být vyvěšena na úřední desce a též způsobem umožňujícím dálkový přístup 
nejméně po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne………………………                         Sejmuto dne ……………………. 

 
 

Razítko a podpis orgánu, který zajišťuje vyvěšení a sejmutí. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jan Rejthárek 
vedoucí odboru 
výstavby a životního prostředí 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypraveno dne:   
 
Počet příloh:   0 
Počet listů příloh:   0 
Počet listů dokumentu:  3 


		2024-01-17T10:58:06+0100




